
 

（別紙１：○○自治会会長あての新規クラブ立ち上げ依頼文書のひな形） 

 

令和〇〇年〇月吉日 

 

各自治会・町会長 様 

 

 

○○市町村老人クラブ連合会 

会 長 〇〇 〇〇 

                         

単位老人クラブ新規設立にかかるご協力のお願い 

 

貴自治会・町会様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本市老人クラブ連合会の事業に何かとご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて人生 100年時代を迎えようとしている今日、高齢者が健康で、仲間と支え合いな

がら地域づくりを進めていくことが求められており、こうした活動を半世紀以上にわた

り推進してきたのが、私たち老人クラブの存在です。 

そして今後、高齢者が可能な限り、住み慣れた地域で自立した生活を営むために、高

齢者の健康長寿、フレイル予防につながる老人クラブでの活動に対する期待は大きくな

ってきています。 

しかしながら高齢者が増加しているにもかかわらず、老人クラブ数や会員数が減少し

ている傾向にあります。 

当会といたしましては、高齢者一人ひとりが自らの健康寿命を延ばし、健やかに生き

がいをもっていきいきと暮らせるよう、クラブ活動の推進に取り組んでいるところです。 

この度は、老人クラブが未組織の自治会・町会様に、新規老人クラブの設立にご協力

をいただきたく、ご案内を送付いたしました。 

設立に向けましては、○○市町村老人クラブ連合会がお手伝いをさせていただきます。 

何かとご多用のこととは存じますが、ご相談に乗っていただきご指導・ご協力を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。            

 

 

 

 

連絡先：○○市町村老人クラブ連合会 担当：〇○ 

住所：□□□□  

電話：○○○－○○○－○○○○ 

FAX ：○○○－○○○－○○○○ 

 

 


